

MUNICÍPIO DE
FLÓRIDA
ESTADO DO PARANÁRUA SÃO PEDRO, Nº 443, CENTRO, CEP 86.780-000
CNPJ: 75.772.400/0001-14
administracao@florida.pr.gov.br | 44 3257-1212**-HOMOLOGAÇÃO-****PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019**

Pelo presente termo, fica HOMOLOGADO o procedimento licitatório acima referido, haja vista a observância, em toda a sua tramitação, do disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e na Lei Federal nº 8.666/93.

Fica HOMOLOGADA, ainda, a adjudicação do objeto constante nos autos feita pela Comissão.

Empresas vencedoras: J V REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, com o valor de R\$ 76.990,00 (setenta e seis mil, novecentos e noventa reais).

VIA SOM BRASIL LTDA ME, com o valor de R\$ 20.978,00 (vinte mil, novecentos e setenta e oito reais).

Florida, 11 de junho de 2019.

Marcia Dall'Agó
MARCIA CRISTINA DALL'AGO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/ME: 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do ParanáPROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019**ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Declaro dispensada a licitação, com fundamento no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93 e alterações constantes do Decreto Federal nº 9.412/2018 e Parecer Jurídico respectivo, consoante processo em epígrafe, para contratação da empresa **LONGO & LONGO LTDA - ME; CNPJ 11.187.352/0001-14**, Rua Aritã, nº 119, Centro, na cidade de Quirizona - Pr, 87.190-000. Objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de Locação de brinquedos para eventos recreativos realizados pela Secretaria Municipal de Promoção Social e Secretaria Municipal de Saúde. O valor estimado da presente contratação é de R\$ 14.090,00 (quatorze mil e noventa reais), tudo de conformidade com os documentos que instruem o processo licitatório epígrafe.

Face ao disposto no artigo 26, da Lei Federal nº 8666/93, submeto o ato à autoridade superior para a sua ratificação e devida publicidade.

São Jorge do Ivaí-Pr., 07 de junho de 2019.

João Geraldo Casagrande
João Geraldo Casagrande
Secretário Municipal de Saúde

Alessandro Benatti
Alessandro Benatti
Secretário Municipal de Promoção Social.

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o ato supra de autoria de João Geraldo Casagrande, Secretário Municipal de Saúde e de Alessandro Benatti, Secretário Municipal de Promoção Social, tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, uma vez que o mesmo se encontra devidamente instruído.

São Jorge do Ivaí-Pr., 07 de junho de 2019.

André Luis Bovo
André Luis Bovo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2019/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 20/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ.
CONTRATADO: LONGO & LONGO LTDA - ME; CNPJ 11.187.352/0001-14
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Locação de brinquedos para eventos recreativos realizados pela Secretaria Municipal de Promoção Social e Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R\$ 14.090,00 (quatorze mil e noventa reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
ESTADO DO PARANÁPREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2018
PROCESSO DE COMPRA Nº 200/2018

Aos 31 dias do mês de Outubro de 2018, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº 93/2018, de acordo com o disposto no artigo 16, da Lei Federal nº 8.666/93, conjuntamente com as condições a seguir estabelecidas, que regerão o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e os DETENTORES DA ATA:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços, nos itens descritos a seguir, de Delatante da Ata:

Empresa M. P. L. METALURGICA PARANÁ - ME, C.N.P.J./M.F nº 81.192.759/0001-15 representado pelo Sr. VINICIUS DOCE YAMAMURA, RG: NAO INFORMADO NO CADASTRO DE CREDORES, CPF: 047.231.029-14, é saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	120	Porta de abrir com cadelínhas 50x25 e chapa trapézio espesa	MPL	441,09	52.931,23
2	70	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, escala	Stam	176,44	12.350,62
7	250	Soldas para consertos de grades portões trocas de molas e con	MPL	91,16	22.786,83
6	180	Portão de metalão 20x30 na parede 0,90 de abrir ao meio com	MPL	247,99	38.678,82
5	180	Portão de metalão 20x30 na parede 0,90 de correr com trilho	MPL	247,99	37.198,89
1	70	Fechadura de embutir com cilindro, externa, completa, acabam	Stam	176,44	12.350,63
4	100	Porta de correr com cadelínhas 50x25 e chapa trapézio espesa	MPL	470,50	47.049,98
Valor Total:					224.350,00

Empresa DIOGENES ALVES DE SOUZA - METALURGICA - ME, C.N.P.J./M.F nº 09.306.197/0001-66 representado pelo Sr. NAO INFORMADO NO CADASTRO DE CREDORES, RG: NAO INFORMADO NO CADASTRO DE CREDORES, CPF: NAO INFORMADO, é saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13	80	Contínio contínuo de tubo de 1 1/2" na 1,20 com suportes de	MP	113,97	9.117,49
12	150	Contínio com guarda corpo com altura de 1,20m confeccionado	MP	227,94	34.190,88
11	100	Contínio em tubo aço galvanizado 1 1/2" com brapadeira	MP	131,61	13.160,72
10	100	Contínio em tubo aço galvanizado 2 1/2" com brapadeira	MP	151,63	15.162,78
9	100	Contínio em tubo aço galvanizado 3/4" com brapadeira	MP	92,17	9.216,59
8	100	Guarda-corpo com continíio em ferro barra chata 3/16	MP	296,32	29.631,84
Valor Total:					110.500,00

Empresa METALÚRGICA BARI EIRELI - ME, C.N.P.J./M.F nº 26.871.088/0001-01 representado pelo Sr. NAO INFORMADO NO CADASTRO DE CREDORES, RG: NAO INFORMADO NO CADASTRO DE CREDORES, CPF: NAO INFORMADO, é saber:

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	150	Oreilhas metálicas para o escoamento de água feitas com vigas	BARI	1.134,15	170.121,95
14	200	Oreilhas metálicas para o escoamento de água feitas com canto	BARI	544,39	108.878,05
Valor Total:					279.000,00

1.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 ano a contar de data de sua publicação.

1.2 O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via de nota de empenho por onde será vinculada a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de Pregão Presencial nº 93/2018.

1.3 O prazo para entrega do(s) item(s) pelo(s) DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, inclusive nas condições estabelecidas na Proposta de Preços, será de 2 dias, após o recebimento do pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO.

1.4 O prazo de validade dos preços e serem entregues deverão ter validade de acordo com o edital do Pregão Presencial nº 93/2018.

1.5 Os valores devidos pelo ÓRGÃO GERENCIADOR serão realizados em até 30 dias após suas entregas, acompanhados das respectivas notas fiscais.

1.6 Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos a cada 90 (noventa) dias, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

1.7 As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta das Unidades Orçamentárias, constantes nas Notas de Empenho.

03.001.04.122.0003.2.008.339030.0001 - Recursos Livres

1.8 Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações como o Detentor de Ata, podendo, inclusive, firmar para um ou mais itens registrados, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

1.9 O(s) item(s) registrado(s) e objeto deste Pregão serão entregues em perfeitas condições de acordo com o edital, nos exatos termos das contratações levadas a efeito durante a vigência da Ata, sem qualquer despesa adicional.

1.10 A não entrega dos materiais solicitados sujeitará a empresa ao pagamento de multa de até 5% sobre o valor do material não entregue - observando-se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento, hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.

1. O Registro de Preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado.

1.12 O(s) DETENTOR(ES) DA ATA deverão manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de Pregão Presencial nº 93/2018.

1.13 Será de responsabilidade dos fornecedores que tiverem seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos causados aos órgãos participantes desta Ata ou a terceiros ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do Edital e com as obrigações assumidas na presente Ata de Registro de Preços.

1.14 Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o Edital de Pregão Presencial nº 93/2018, e a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta delatante da Ata na qual não contraria as presentes disposições.

1.16 As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro de Comércio de Mandaguá - PR, esgotadas as vias administrativas.

1.17 Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo, e pelo(s) Sr(s) Responsável(is) Legal(is), qualificado(s) previamente, representando a(s) empresa(s) detentora(s), a mesma será devidamente publicada.